

**ZMLUVA O DIELO**

(podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

č. objednávateľa

**6131/606/2016**

č. zhotoviteľa

**7532-01**na zhotovenie Dokumentácie stavebného zámeru (DSZ) a  
Dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR)

pre stavbu:

**" Cesta I/51 Holíč – obchvat, II. etapa"****čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY**

1.1	OBJEDNÁVATEL: Sídlo:	<b>SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST</b> Miletičova 19 826 19 Bratislava
	Štatutárny orgán:	<b>Ing. Peter Havrila</b> generálny riaditeľ SSC Bratislava
	Osoby oprávnené na rokovanie	
	- vo veciach zmluvných:	Ing. Viliam Žák, riaditeľ IVSC Bratislava Ing. Helena Lakotová, oddelenie verejného obstarávania
	- vo veciach technických:	Ing. Kamila Belošovičová, úsek investičnej prípravy p. Dana Neckárová, oddelenie prípravy stavieb
	Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
	Číslo účtu:	7000135433/8180
	IČO:	00 33 28
	DIČ:	2021067785
	<b>d'alej len "objednávateľ"</b>	
		- a -
1.2	ZHOTOVITEĽ: Sídlo:	<b>DOPRAVOPROJEKT, a.s.</b> Kominárska 2,4 832 03 Bratislava
	Právna forma:	Akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka č. : 378/B
	Štatutárny orgán:	Predstavenstvo a.s.
	V zastúpení:	<b>Ing. arch. Gabriel Koczkáš,</b> predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s. <b>Ing. Bartolomej Šechný,</b> podpredseda predstavenstva a obchodno-technický riaditeľ a.s. <b>JUDr. Martin Belan,</b> člen predstavenstva a.s.
	Osoby oprávnené na rokovanie	
	- vo veciach zmluvných:	Ing. Richard Urban, riaditeľ divízie Bratislava
	- vo veciach technických:	Ing. Mikuláš Jurkovič, vedúci odd. cesty, Ing. Marta Kodajová
	Bankové spojenie:	VÚB, a.s., pobočka Bratislava – Dunajská
	Číslo účtu:	24402 – 012/0200
	IČO:	31 322 000
	IČ DPH:	SK2020524770
	<b>d'alej len "zhotoviteľ"</b>	

**č. 2 PREDMET ZMLUVY**

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je:
- dokumentácia stavebného zámeru (DSZ) a  
dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)  
pre stavbu:  
" Cesta I/51 Holič – obchvat, II. etapa"**
- 2.2 Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

**č. 3 ROZSAH A OBSAH**

- 3.1 Rozsah a obsah diela podľa ods. 2.1 je definovaný v Súťažných podkladoch (SP) obstarávateľa (v tejto zmluve ako objednávateľ) a ich prílohách. Bude zodpovedať podkladom a požiadavkám objednávateľa a bude spracované v súlade so „Smernicou o dokumentácii stavieb cestných komunikácií“, SSC Bratislava, október 2002 (ďalej len PT: 08/2002).
- 3.2 Súťažné podklady objednávateľa a Ponuka uchádzača ( v tejto zmluve zhotoviteľa) tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
- 3.3 Základné náležitosti diela podľa ods. 2.1:
- 3.3.1 DSZ:
- A. Sprievodná správa
  - B. Plnenie podmienok záverečného stanoviska MŽP SR
  - C. Technická správa
  - D. Ekonomická správa
  - E. Výkresy a ortofotomapy
  - F. Podklady a prieskumy
    - F.1 Geodetický elaborát
    - F.2 Dopravno-inžiniersky prieskum
    - F.3 Inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum
    - F.4 Pedologický prieskum
    - F.5 Dendrologický prieskum
    - F.6 Hluková štúdia
    - F.7 Exhalačná štúdia
    - F.8 Protikoróznny prieskum
    - F.9 Archeologický zisťovací výskum
    - F.10 Seizmický prieskum
    - F.11 Ďalšie doplňujúce informácie potrebné pre spracovanie dokumentácie
  - G. Doklady
- 3.3.2 DÚR: ako DSZ (A, B, C, D, E, F, G), doplnená o časti
- H. Rozpočet
  - I. Záber pozemkov
  - J. Projekt monitoringu životného prostredia
  - K. Návrh na usporiadanie cestnej siete
- 3.4 V DSZ a DÚR podľa ods. 2.1 zhotoviteľ
- bude rešpektovať Územný plán veľkého územného celku Trnavského kraja č.183/1998 Z.z. a jeho záväznej časti, ktorá bola vydaná nariadením vlády SR č.111/2003,
  - zväží a zohľadní odporúčania v Záverečnom stanovisku MŽP SR č. 2379/04-1.6,
  - bude riešiť trasu variantu C v súlade s pripravovanými zmenami a doplnkami Územného plánu mesta Holič,
  - navrhne stavbu tak, aby nároky na záber pozemkov boli optimálne,
  - navrhne a určí tvar križovatiek a súhlasne ich prerokuje s objednávateľom na pracovných rokovaníach,

- po podrobnejšom zameraní a po zohľadnení požiadaviek na ich funkciu upresní počet, dĺžku a šírku mostov a súhlasne ich prerokuje s objednávateľom na pracovných rokovaníach,
  - navrhne etapizáciu výstavby po stavebných úsekoch (s ohľadom na finančné prostriedky) a na základe dopravnoinžinierskych prepočtov a prepočtov kapacít križovatiek bude riešiť postupnosť výstavby (výhľad mimoúrovňových križovatiek) vzhľadom na rast intenzity dopravy.
- 3.5 DSZ a DÚR podľa ods. 2.1
- budú spracované vo formáte A4
  - ich grafické prílohy (so zaručenou čitateľnosťou) - výkresy budú vyhotovené tlačou, situácie budú vyhotovené farebnou tlačou,
  - budú overené odborné spôsobilými osobami zhotoviteľa (sprievodná, technická a ekonomická správa, situácie, pozdĺžne, priečne a vzorové rezy, prieskumy atď.). Geodetická dokumentácia a podklad pre majetkoprávne vysporiadanie budú overené osobou s osvedčením o osobitnej odbornej spôsobilosti.
- 3.6 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa ods. 3.1 v rámci dohodnutej ceny takto:
- |      |   |                            |
|------|---|----------------------------|
| DSZ: | - časti A, B, C, D, E, F, G   | 10 x                       |
|      | - časť G  | v súpr. č. 1 - originál    |
| DÚR: | - časti A, B, C, D, E, F, H, I, J, K  | 10 x                       |
|      | - časť H – len v súprave č. 1 a 2 + 1 x overenie inžinierskych sietí v situácii v orginále. |                            |
|      | - dokumentácia DSZ a DÚR  | 1 x digitálne na nosiči CD |
- Pri spracovaní digitálnych príloh zhotoviteľ dodrží technický predpis TP 07/2004 Digitálna dokumentácia stavieb, časť 1. Požiadavky na tvorbu a preberanie.
- Výtlačky navyiac:
- |                      |      |
|----------------------|------|
| - Prehľadná situácia | 10 x |
| - Situácia stavby    | 10 x |
| - Ortofotomapa       | 10 x |

#### ČL. 4 PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 4.1 Záväzným podkladom pre splnenie predmetu zmluvy je oznámenie objednávateľa o prijatí Ponuky uchádzača listom zn. 6131/3898/2006 zo dňa 12.7.2006
- 4.2 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi podklady uvedené v Súťažných podkladoch v termíne do 7 dní od uzavretia zmluvy o dielo.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovávaní diela – predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi a jeho podzhotoviteľom v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi a jeho podzhotoviteľom do 5 pracovných dní od doručenia písomnej požiadavky zhotoviteľa. Inú lehotu je možné dohodnúť pre prípad, že pôjde o spolupôsobenie väčšieho rozsahu alebo také, ktoré obstarávateľ nemôže získať vlastnými silami.
- 4.4 Nedodržanie termínu podľa ods. 4.2 a 4.3 zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie prác zhotoviteľa, oprávňuje zhotoviteľa k úprave termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobenému objednávateľom.

#### ČL. 5 TERMÍNY PLNENIA

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy takto:
- 5.1.1 Podklady a prieskumy v termíne ..... do **15.11.2006**,
- 5.1.2 Koncept DSZ a DÚR na kontrolu v termíne ..... do **12. 03. 2007 na dobu 10 dní**,
- 5.1.3 Čistopis DSZ a DÚR v termíne ..... do **31. 03. 2007**.

- 5.2 Závazok zhotoviteľa je splnený osobným odovzdaním diela objednávateľovi v jeho sídle, osobe oprávnenej konať vo veciach technických podľa čl. 1. O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše preberací protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán.

## čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. MF SR o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov a podľa prijatej Ponuky zhotoviteľa predstavuje:

<b>DSZ a DÚR bez DPH:</b>	<b>2 284 930,00 Sk</b>
<b>DPH 19 %:</b>	<b>434 136,70 Sk</b>
<b>Spolu s daňou:</b>	<b>2 719 066,70 Sk</b>

Slovom: Dva milióny sedemstodevät'násťtisíc šesťdesiatšesť a 70/100 Sk

- 6.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Špecifikácia ceny, ktorá tvorí jej Prílohu č. 1, IGHP – Špecifikácia prác a ceny, ktorá tvorí jej Prílohu č. 2, a Kalkulácia nákladov a zisku, ktorá tvorí jej Prílohu č. 3.
- 6.3 Úhrada ceny za zhotovené a odovzdané dielo sa vykoná na základe zhotoviteľom vystavených faktúr takto:
- 6.3.1 - prvá, dielčia faktúra vystavená na sumu 95 % z ceny diela podľa ods. 6.1 v termíne podľa ods. 5.1.3 bude splatná v lehote do 30 dní od jej doručenia do sídla objednávateľa,
- 6.3.2 - zúčtovacia faktúra vystavená na sumu 5 % z ceny diela (cena podľa ods. 6.1 znížená o platbu podľa ods. 6.3.1) po podrobnom posúdení diela v termíne do 3-och mesiacov po ukončení dodávky diela podľa ods. 5.1.3 a v prípade neuplatnenia vady diela objednávateľom bude splatná v lehote do 30 dní od jej doručenia do sídla objednávateľa. V prípade uplatnenia vady diela bude splatná po odstránení týchto väd. Lehota na odstránenie väd bude dohodnutá písomne. Odstránenie väd dokumentácie objednávateľ potvrdí zhotoviteľovi písomne až vtedy, keď všetky vady boli skutočne odstránené.
- 6.4 Prípadné navyše práce, ktoré vyplývajú v priebehu spracovávaní diela a zhotoviteľ ich súhlasne prerokuje s objednávateľom budú ocenené rovnakou metodikou – podľa kalkulovaných hodín a hodinových sadzieb špecifikovaných podľa zatriedenia pracovníkov zhotoviteľa.
- 6.5 Prípadné ďalšie vyhotovenia diela poskytne zhotoviteľ objednávateľovi za osobitnú úhradu vo výške nákladov za reprografické práce. Cenník reprografických prác tvorí Prílohu č. 4 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 6.6 Cena sa môže zmeniť len v súlade s ods. 10.1. V takom prípade budú práce ocenené v súlade ods. 6.2.

## ČL. 7 PODZHOTOVITELIA

- 7.1 Na vypracovaní predmetu tejto zmluvy sa budú podieľať títo podzhotovitelia:

GEOPOL, s.r.o.	- Inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum
Výskumný ústav pôdozvedectva a ochrany pôdy	- Pedologický prieskum
EAOP – Ing. Peter Páleš	- Korózný a geoelektrický prieskum
Archeologický ústav SAV Nitra	- Archeologický výskum
SENSOR spol. s r.o.	- Seizmický prieskum
Ing. Milica Vašková	- Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie

Doklady o zmluvnej viazanosti podzhotoviteľov sú založené v dokladovej časti Ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy podľa ods. 3.2.

**ČL. 8 ZMLUVNÉ POKUTY**

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním diela v zmluvne dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu. Výška zmluvnej pokuty pri omeškaní do 4 týždňov je 0,5%, nad 4 týždne omeškania 2% z dohodnutej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,5% z fakturovanej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 8.3 Objávateľ ani zhotoviteľ nie sú v omeškaní, ak nemôžu splniť svoj záväzok v dôsledku omeškania druhej strany.

**ČL. 9 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo - predmet tejto zmluvy bude zhotovené a odovzdané objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy, bez väd a nedorobkov.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný pri plnení zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a dohody podľa tejto zmluvy. Ďalej sa bude riadiť záväznými podkladmi objednávateľa, zápsmi a písomnými dohodami zmluvných strán potvrdenými ich oprávnenými osobami.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo podľa tejto zmluvy v záručnej lehote. Za vady diela, ktoré sa prejavili po záručnej lehote, zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a je dohodnutá v trvaní dvoch rokov.
- 9.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov, poskytnutých objednávateľom, a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 9.5 Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bezplatne, bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom. Lehota na odstránenie väd bude dohodnutá písomne.
- 9.7 Objávateľ potvrdí, že všetky vady sú odstránené až vtedy, keď všetky známe vady boli skutočne odstránené.

**ČL. 10 OSOBITNÉ UJEDNANIA**

- 10.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zodpovedajúcu zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy z dôvodov, ktoré neboli predvídateľné v čase jej uzatvorenia, zmení rozsah alebo obsah predmetu zmluvy podľa čl. 2 a 3, východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa, s preukázateľným vplyvom na cenu a termín plnenia.
- 10.2 Zhotoviteľ zvolá do dvoch týždňov po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy vstupné pracovné rokovanie so správcami vyvolaných investícií za účasti objednávateľa, pre určenie rozsahu vyvolaných investícií podľa zák. č. 135/61 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 10.3 Zhotoviteľ bude objednávateľa informovať o stave rozpracovanosti diela na pracovných rokovaníach, ktoré bude organizovať podľa harmonogramu postupu prác, ktorý je založený v Ponuke zhotoviteľa a podľa aktuálnej potreby riešenia dielčích problémov, ale minimálne 3x počas spracovania diela. Účastníkov rokovaní bude zhotoviteľ vopred konzultovať s objednávateľom. Z rokovaní sa vyhotoví zápis, ktorého závery prijaté oprávneným zástupcom objednávateľa, sa stanú podkladmi objednávateľa v zmysle ods. 4.3.
- 10.4 Zhotoviteľ predloží koncept diela (kompletnej dokumentácie) podľa ods. 2.1 na kontrolu a pripomienkovanie objednávateľovi 3 týždne pred termínom plnenia podľa ods. 5.1.2 na dobu 10 kalendárnych dní. Ak objednávateľ v stanovenej lehote 10 kalendárnych dní nepredloží úplný

- zoznam prípadných pripomienok ku konceptu diela, predĺži sa termín jeho dodania podľa ods. 5.1.2 o dobu omeškania objednávateľa. Záverečné prerokovanie dokumentácie sa uskutoční 30 dní pred termínom dodania dokumentácie podľa ods. 5.1.2.
- 10.5 V prípade, že pri odsúhlasovaní konceptov DSZ a DÚR podľa ods. 5.1.1 dôjde k vznoseniu nových, alebo takých požiadaviek, ktoré neboli vznesené a riešené na pracovných rokovaníach podľa ods. 10.3, bude sa to posudzovať v zmysle ods. 10.1.
- 10.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo odsúhlasiť odôvodnenú zmenu zodpovedných pracovníkov delegovaných v Ponuke zhotoviteľa a v odôvodnených prípadoch aj požiadať zhotoviteľa o výmenu pracovníka v pracovnom tíme.
- 10.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa zúčastní na prerokovaní dokumentácie s verejnosťou v rámci územného konania i na rokovaníach v čase prípravy stavby.
- 10.8 Objednávateľ je oprávnený použiť dielo podľa tejto zmluvy len na účely vyplývajúce zo zmluvy o dielo. Jeho iné použitie najmä prenechanie tretím osobám je podmienené výslovným súhlasom zhotoviteľa.
- 10.9 Zhotoviteľ nepoužije výsledky predmetu zmluvy na iné účely ako sú určené v tejto zmluve bez písomného súhlasu objednávateľa. Objednávateľ súhlasí, aby zhotoviteľ použil predmet tejto zmluvy ako svoju referenciu a na propagáciu svojej odbornosti.
- 10.10 Objednávateľ aj zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si v súvislosti s predmetom zmluvy zverili nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako je splnenie podmienok tohto verejného obstarávania.
- 10.11 Ustanovenie bodu 10.10 sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré nie sú chránené zodpovedajúcim spôsobom.
- 10.12 Objednávateľ aj zhotoviteľ môžu odstúpiť od zmluvy len z dôvodu podstatného porušenia zmluvy druhou stranou podľa § 345 b) ods. 2 Obchodného zákonníka, alebo z dôvodu vyššej moci, ktorým sa rozumieju nepredvídané okolnosti, nezávislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.
- 10.13 Pri odstúpení od zmluvy zo strany objednávateľa je zhotoviteľ povinný okamžite zastaviť práce na predmete zmluvy.
- 10.14 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác alebo k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ bude práce rozpracované ku dňu zastavenia alebo odstúpenia od zmluvy fakturovať vo výške vzájomne odsúhlaseného rozsahu vykonaných prác a to príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa ods. 6.1.

## **čl. 11 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 11.1 Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy o dielo po dobu viazanosti Ponuky, teda do 31. 08. 2006.
- 11.2 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami každej zo zmluvných strán.
- 11.3 Zmluva nadobúda účinnosť dňom doručenia podpísanej zmluvy podľa ods. 11.2 druhej zmluvnej strane, pričom rozhoduje neskorší dátum doručenia jednej zo zmluvných strán druhej zmluvnej strane.
- 11.4 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 11.5 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 11.6 Pre otázky touto zmlouvou neriešené (s prihliadnutím na ods. 3.2) sa práva a povinnosti zmluvných strán riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne zá-

väznými právnymi predpismi, najmä zákonom č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

- 11.7 Zmluva vrátane príloh č. 1, 2, 3 a 4 má 15 strán. Je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z čoho sú po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.

**Prílohy Zmluvy o dielo:**

<b>Príloha č. 1</b>	<b>Špecifikácia ceny</b>
<b>Príloha č. 2</b>	<b>IGHP – Špecifikácia prác a ceny</b>
<b>Príloha č. 3</b>	<b>Kalkulácia nákladov a zisku (prílohy č. 3.1 až 3.2)</b>
<b>Príloha č. 4</b>	<b>Cenník reprografických prác</b>

Objednávateľ:  
V Bratislave, dňa

Zhotoviteľ:  
V Bratislave, dňa 10. 07. 2006

**SLOVENSKA SPRÁVA CIEST**  
investičná výstavba a správa ciest  
Miletičova 19  
810 05 BRATISLAVA  
-16-

**Ing. Viliam Žák**

riaditeľ investičnej výstavby a  
správy ciest Bratislava

31 AUG. 2006

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Kominárska 2, 4  
832 03 Bratislava  
21

**Ing. Bartolomej Šechný**

podpredseda predstavenstva a  
obchodno-technický riaditeľ a.s.

**JUDr. Martin Belan**  
člen predstavenstva a.s.

Stavba: CESTA I/51 Holíč - obchvat

**Dokumentácia stavebného zameru a Dokumentácia pre územné rozhodnutie**

CPV: 74232000-4

Príloha č. 1

10. júla 2006

Název časti dokumentácie	Sadzba SK/h			Medzisučet v Sk	Cena celkom Sk
	800,-	630,-	470,-		
Potrebný počet hodín					
<b>1</b>	<b>Projektová časť</b>				
A	Spracovávanie správa				14 930
B	Splnenie podmienok záverečného stanoviska MŽP SR				29 450
C	Technická správa				79 950
D	Ekonomická správa				48 000
E	Výkresy				663 400
<b>2</b>	<b>Podklady a prieskumy</b>				
1	Geodetický elaborát				294 750
2	Dopravnoinžiersky prieskum - aktualizácia				85 170
3	Inžierskogeologický a hydrogeologický prieskum				550 000
4	Pecologický prieskum				16 040
5	Dendrologický prieskum, inventarizácia a spoloč. ohodnot. drevin				39 700
6	Hĺbková štúdia				35 250
7	Exhalačná štúdia				15 040
8	Korozny a geoelektrický prieskum				32 200
9	Archeologický, zisťovací prieskum				39 780
10	Seizmický prieskum				40 390
11	Ďalšie doplňujúce informácie potrebné pre spracovanie dokumentácie				0
<b>3</b>	<b>Doklady</b>				
4	Rozpočet				16 030
<b>5</b>	<b>Záber pozemkov</b>				
1	Dokumentácia na vyňatie pôdy				80 250
2	Dokumentácia na majetko-právne usporiadanie				56 000
<b>6</b>	<b>Projekt monitoringu životného prostredia</b>				
6	Projekt monitoringu životného prostredia				96 000
7	Návrh na usporiadanie cestnej siete				40 600
				<i>Celkový počet hodín:</i>	12 000
				451	2 710
				1130	874
				255	2 710
<b>Navrhovaná cena bez DPH:</b>					<b>2 284 930,00</b>
<b>DPH 19 %:</b>					<b>434 136,70</b>
<b>Navrhovaná cena spolu s daňou:</b>					<b>2 719 066,70</b>

Objednávateľ:

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
Investičná výstavba a správa ciest  
Miletičova 19

820 05 BRATISLAVA  
-16-

Ing. Viliam Žák  
riaditeľ investičnej výstavby a  
správy ciest Bratislava

31 AUG. 2006

Zhotoviteľ:

Ing. Bartolomej Sechný  
podpredseda predstavenstva a  
obchodno-technický riaditeľ a.s.

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Kominárska 2, 4  
832 03 Bratislava  
21

JUDr. Martin Belan  
člen predstavenstva a.s.



## Príloha č. 2

## Inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum

## Etapa: orientačný prieskum

## Rozsah prieskumných prác

VARIANT „A“Terénne práce:

Č. obj.	Názov objektu	Počet vrtov (ks)	Hĺbka (m)	Penetr. sondy	Hĺbka pen. sondy
205	Most nad cestou I/2 v km 4,040 na ceste I/51	1	15	1	10
206	Most na ceste I/2 v km 4,690 nad potokom Chvojníca	1	15	1	10
207	Most nad cestou I/2 v km 6,050 na poľnej ceste	1	15		
208	Most na ceste I/2 v km 6,050 na poľnej ceste	1	15		
	<b>Spolu:</b>	<b>4</b>	<b>60</b>	<b>2</b>	<b>20</b>

Trasa

Počet vrtov: 7, hĺbka: 3 m, spolu: 21 m

VARIANT „C“

Č. obj.	Názov objektu	Počet vrtov (ks)	Hĺbka (m)	Spolu (m)	Penetr. sondy	Hĺbka pen. sondy
201	Most na ceste I/2 v km 0,790 nad potokom Kýštor	1	12	12	12	
202	Most na c. I/2 a traťou ŽSR Kúty – Hodonín v km 1,450 na poľnej ceste	1	15	15	1	12
203	Most nad cestou I/2 a traťou ŽSR Kúty – Hodonín na vetve	2	15	30		
204	Most na ceste I/2 v km 4,300 nad potokom Chvojníca	1	15	15	1	12
205	Most na prepojení ciest I/2 a I/51 v km 1,472 nad ŽSR, cestou I/51 a Kopčianskym kanálom	2	15	30	2	15
	<b>Spolu:</b>	<b>7</b>		<b>102</b>	<b>4</b>	<b>54</b>

Trasa

km 0,0 – 4,800: počet vrtov: 8, hĺbka: 3 m, spolu: 24 m  
 2, hĺbka: 8 m, spolu: 16 m  
 celkom: 40 m

km 0,0 – 1,756: počet vrtov: 3, hĺbka: 3 m, spolu: 9 m  
 2, hĺbka: 8 m, spolu: 16 m  
 celkom: 25 m

Protihluková stena: počet vrtov: 2, hĺbka: 8 m, spolu: 16 m

Terénne práce spolu variant „A“ a variant „C“

počet vrtov: 11, hĺbka: 12-15 m, spolu: 162 m  
 6, hĺbka: 8 m, spolu: 48 m  
 18, hĺbka: 3 m, spolu: 54 m  
 celkom: 264 m

Penetračné sondy - 6, hĺbka 10-15 m, spolu: 74 m



## Príloha č. 3.1

**KALKULÁCIA NÁKLADOV A ZISKU**

<b>Tarifná trieda 11</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>375.00</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		94.63
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 375,00	420.30
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>889.93</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 889.93	133.49
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>1 023.42</b>
			<b>1 000.00</b>
<b>Tarifná trieda 10</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>286.14</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		93.92
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 286.14 Sk	320.70
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>700.76</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 700.76	105.11
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>805.87</b>
			<b>800.00</b>
<b>Tarifná trieda 9</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>224.37</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		77.55
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 224.37	251.47
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>553.39</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 553.39	83.00
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>636.39</b>
			<b>630.00</b>
<b>Tarifná trieda 8</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>190.86</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		66.31
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 190.86	213.91
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>471.08</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 471.08	70.66
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>541.74</b>
			<b>540.00</b>
<b>Tarifná trieda 7</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>168.19</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		58.70
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 168.19	188.50
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>415.39</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 415,39	62.30
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>477.69</b>
			<b>470.00</b>

<b>Tarifná trieda 6</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>138.85</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		48.86
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 138.85	155.62
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>343.33</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 343.33	51.50
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>394.83</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>390,00</b>

<b>Tarifná trieda 5</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>127.76</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		44.98
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 127.76	143.19
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>315.93</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 315.93	47.39
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>363.32</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>360,00</b>

<b>Tarifná trieda 4</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>105.64</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonné poistenie a odvody		37.2
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 105.64	135.06
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>277.90</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 277.90	45.85
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>323.75</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>320,00</b>

Režijné náklady :	Názov	
	Spotreba materiálu	4.008%
	Palivá a energie	1.508%
	Opravy a udržiavanie	0.942%
	Cestovné	1.269%
	Ostatné služby	12.955%
	Dane a poplatky	0.188%
	Odpisy DNM a DHM	12.371%
	Iné náklady na hosp. činnosť	4.130%
	Prevádzkové náklady	16.843%
	Správna réžia	54.033%
	Sociálne zabezpečenie	3.838%
	<b>spolu :</b>	<b>112.085%</b>

Objednávateľ:

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
Investičná výstavba a správa ciest  
Miletičova 19  
820 05 BRATISLAVA  
-16-

**Ing. Viliam Žák**  
riaditeľ investičnej výstavby a  
správy ciest Bratislava

31 AUG. 2006

Zhotoviteľ:

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Komná ská 2, 4  
832 03 Bratislava  
21

**Ing. Bartolomej Šechný**  
podpredseda predstavenstva a  
obchodno-technický riaditeľ a.s.

**JUDr. Martin Belan**  
člen predstavenstva a.s.

## Príloha č. 3.2

## Príloha ku kalkulácii nákladov a zisku k položke 3. Ostatné priame náklady

TT 11 vymeriavací základ :  $375 \times 174 = 65\,250.00$  Sk

	% z vym. základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	47 475.00 Sk	6 647.00	
invalidné poistenie	3.00%	47 475.00 Sk	1 425.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	47 475.00 Sk	475.00	
zdravotné poistenie	10.00%	47 475.00 Sk	4 748.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	47 475.00 Sk	2 256.00	
úrazové poistenie	0.80%	65 250.00 Sk	522.00	
			<b>16 466.00</b>	<b>174</b>
				<b>94.63</b>

TT 10 vymeriavací základ :  $286.14 \times 174 = 49\,789.00$  Sk

	% z vym. základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	47 475.00 Sk	6 647.00	
invalidné poistenie	3.00%	47 475.00 Sk	1 425.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	47 475.00 Sk	475.00	
zdravotné poistenie	10.00%	47 475.00 Sk	4 748.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	47 475.00 Sk	2 256.00	
úrazové poistenie	0.80%	49 789.00 Sk	399.00	
			<b>16 343.00</b>	<b>174</b>
				<b>93.92</b>

TT 9 vymeriavací základ :  $224.37 \times 174 = 39\,040.00$  Sk

	% z vym. základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	39 040.00 Sk	5 466.00	
invalidné poistenie	3.00%	39 040.00 Sk	1 172.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	39 040.00 Sk	391.00	
zdravotné poistenie	10.00%	39 040.00 Sk	3 904.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	39 040.00 Sk	1 855.00	
úrazové poistenie	0.80%	39 040.00 Sk	313.00	
			<b>13 494.00</b>	<b>174</b>
				<b>77.55</b>

TT 8 vymeriavací základ :  $190.86 \times 174 = 33\,210.00$  Sk

	% z vym. základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	33 210.00 Sk	4 650.00	
invalidné poistenie	3.00%	33 210.00 Sk	997.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	33 210.00 Sk	333.00	
zdravotné poistenie	10.00%	33 210.00 Sk	3 321.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	33 210.00 Sk	1 578.00	
úrazové poistenie	0.80%	33 210.00 Sk	266.00	
			<b>11 538.00</b>	<b>174</b>
				<b>66.31</b>

TT 7 vymeriavací základ :  $168.19 \times 174 = 29\,266.00$  Sk

	% z vym. základu	vymer. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	29 266.00 Sk	4 098.00	
invalidné poistenie	3.00%	29 266.00 Sk	878.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	29 266.00 Sk	293.00	
zdravotné poistenie	10.00%	29 266.00 Sk	2 927.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	29 266.00 Sk	1 391.00	
úrazové poistenie	0.80%	29 266.00 Sk	235.00	
			<b>10 215.00</b>	<b>174</b>
				<b>58.70</b>

TT 6 vymeriavací základ : 138.85 x 174 = 24 161.00 Sk

	% z vym. základu	vym. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	24 161.00 Sk	3 383.00	
invalidné poistenie	3.00%	24 161.00 Sk	725.00	
nemocenské poistenie	1.40%	23 738.00 Sk	333.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	24 161.00 Sk	242.00	
zdravotné poistenie	10.00%	24 161.00 Sk	2 417.00	
garančné poistenie	0.25%	23 738.00 Sk	60.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	24 161.00 Sk	1 148.00	
úrazové poistenie	0.80%	24 161.00 Sk	194.00	
			<b>8 502.00</b>	<b>174</b>
				<b>48.86</b>

TT 5 vymeriavací základ : 127.76 x 174 = 22 230.00 Sk

	% z vym. základu	vym. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	22 230.00 Sk	3 113.00	
invalidné poistenie	3.00%	22 230.00 Sk	667.00	
nemocenské poistenie	1.40%	22 230.00 Sk	312.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	22 230.00 Sk	223.00	
zdravotné poistenie	10.00%	22 230.00 Sk	2 223.00	
garančné poistenie	0.25%	22 230.00 Sk	56.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	22 230.00 Sk	1 056.00	
úrazové poistenie	0.80%	22 230.00 Sk	178.00	
			<b>7 828.00</b>	<b>174</b>
				<b>44.98</b>

TT 4 vymeriavací základ : 105.64 x 174 = 18 381.00 Sk

	% z vym. základu	vym. základ	odvod	FPD 174 h/m
zákonné poistenie				
starobné poistenie	14.00%	18 381.00 Sk	2 574.00	
invalidné poistenie	3.00%	18 381.00 Sk	552.00	
nemocenské poistenie	1.40%	18 381.00 Sk	258.00	
poistenie v nezamestnanosti	1.00%	18 381.00 Sk	184.00	
zdravotné poistenie	10.00%	18 381.00 Sk	1 839.00	
garančné poistenie	0.25%	18 381.00 Sk	46.00	
rezervný fond solidarity	4.75%	18 381.00 Sk	874.00	
úrazové poistenie	0.80%	18 381.00 Sk	147.00	
			<b>6 474.00</b>	<b>174</b>
				<b>37.20</b>

- Výška vymeriavacích základov bude upravovaná v súlade s aktuálne platnými právnymi predpismi.

**Výška odvodov (v percentách z vym. základov)**

	% z vym. základu	max. vym. základ v Sk
zákonné poistenie		
starobné poistenie	14,00%	47 475,00 Sk
invalidné poistenie	3,00%	47 475,00 Sk
nemocenské poistenie	1,40%	23 738,00 Sk
poistenie v nezamestnanosti	1,00%	47 475,00 Sk
zdravotné poistenie	10,00%	47 475,00 Sk
garančné poistenie	0,25%	23 738,00 Sk
rezervný fond solidarity	4,75%	47 475,00 Sk
úrazové poistenie	0,80%	podľa TT

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Kominárska 2, 4  
832 03 Bratislava  
21

Objednávateľ:

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
Investičná výstavba a správa ciest  
Miletičova 19  
820 05 BRATISLAVA  
-16-

Ing. Viliam Žák

riaditeľ investičnej výstavby a  
správy ciest Bratislava

31 AUG. 2006

Zhotoviteľ:

**Ing. Bartolomej Šechný**  
podpredseda predstavenstva a  
obchodno-technický riaditeľ a.s.  
**JUDr. Martin Belan**  
člen predstavenstva a.s.

**Príloha č. 4**

**Cenník reprografických prác a služieb (bez DPH)**

Pol. č.	Druh činnosti	m.j.	Cena Sk
01	<b>Svetlotlač (ozalid)</b>		
	Neskladaný	A4	1,80
	Skladaný strojom		2,00
	Skladaný ručne (viac ako 6 A4)		2,50
02	<b>Kopírovanie písomností</b>		
	ČB – jednostranné	A4	1,20
	ČB – obojstranné		2,30
	ČB – jednostranné	A3	2,40
	ČB – obojstranné		4,50
03	<b>Kopírovanie písomností</b>		
	Farebné – jednostranné	A4	17,50
	Farebné - obojstranné	A3	35,00
04	<b>Xerografia výkresov</b>		
	- na papier	A4	8,50
	- na pauzák		11,00
05	<b>Scanovanie</b>		
	Scan do formátu A3	A4	25,00
06	<b>Ploter</b>		
	Farba – čiarová kresba	A4	13,00
	Farba – plošná kresba		30,00
	Farba – na papier 120 gr.		50,00
	ČB – čiarová kresba		13,00
	ČB – plošná kresba		30,00
07	<b>Knihárske práce</b>		
	Väzba - spinky	A4	3,00
	Väzba - spinky	A3	3,00
	Väzba – spinky + fólia + kartón	A4	15,00
	Väzba – spinky + fólia + kartón	A3	20,00
	Hrebeňová väzba	A4	30,00
	Hrebeňová väzba	A3	40,00
	Termoväzba	A4	32,00
	Termoväzba	A3	35,00
	Ručná väzba	Ks	250,00
	Zlatenie	riadok	7,00
	Lepenie 1 ks	A4	3,30
	Krabica v = 10 cm	A4	125,00
	Krabica v = 10 cm	A3	225,00
	Kaširovanie	A4	30,00
08	<b>Ostatné práce</b>		
	Ručné strihanie a skladanie	A4	1,20
	Zlepovanie výkresov a máp	Zlep	2,50
	Kompletácia – jednoduchý obal	ks	17,00
	Kompletácia – záložkový obal	ks	24,00
	Kompletácia – šnúrkový obal	ks	31,00

Objednávateľ:

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
 Investičná výstavba a správa ciest  
 Miletičova 19  
 820 05 BRATISLAVA  
 -16-

**Ing. Viliam Žák**  
 riaditeľ investičnej výstavby a  
 správy ciest Bratislava

31 AUG. 2006

Zhotoviteľ:

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
 Kominárska 2, 4  
 832 03 Bratislava  
 21

**Ing. Bartolomej Sechný**  
 podpredseda predstavenstva a  
 obchodno-technický riaditeľ a.s.

**JUDr. Martin Belan**  
 člen predstavenstva a.s.